ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2019 г. № 20-п

г. Архангельск

Об утверждении форм документов, необходимых
для доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской

местности, в медицинские организации, расположенные
на территории Архангельской области, в том числе для
проведения дополнительных скринингов на выявление

отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний,
оказывающих вклад в структуру смертности автотранспортом

государственных организаций социального обслуживания
населения Архангельской области

В соответствии с пунктом 14 Положения о министерстве труда,
занятости и социального развития Архангельской области, утвержденного
постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта
2012 года № 117-пп, пунктом 12 Порядка доставки лиц старше 65 лет,
проживающих в сельской местности, в медицинские организации,
расположенные на территории Архангельской области, в том числе для
проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных
социально значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад
в структуру смертности населения, утвержденного постановлением
Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 464-пп,
министерство труда, занятости и социального развития Архангельской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
1) форму договора об оказании транспортной услуги;
2) форму акта об оказании транспортной услуги.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Министр труда, занято^
и социального развит!
Архангельской облает!

с> ^  • ннн Ч ь *

Fl*4 ашт
> Чъ, Я ни ,
ч <У

Е.В. Молчанова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением министерства труда,

занятости и социального развития
Архангельской области

от 23 октября 2019 г. № 20-п

Форма

ДОГОВОР
об оказании транспортной услуги

_________________________  «___» ________________20___ г. № ____
(место заключения договора) (дата заключения договора, номер договора)

(наименование организации социального обслуживания, находящейся в ведении
Архангельской области)

в лице
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии))

действующего на основании___________________________________________ ,
(наименование и реквизиты документа,

подтверждающего полномочия)
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________
__________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
с другой стороны, в соответствии с Порядком доставки лиц старше 65 лет,
проживающих в сельской местности, в медицинские организации,
расположенные на территории Архангельской области, в том числе для
проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных социально
значимых неинфекционных заболеваний, оказывающих вклад в структуру
смертности населения, утвержденным постановлением Правительства
Архангельской области от 12 октября 2012 года № 464-пп (далее -  Порядок),
заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимает
на себя обязательство по безвозмездному предоставлению автотранспортного
средства для пассажирской перевозки Заказчика____________ в ___________

(дата) (время посадки)
о т ____________________________________________________________________

(адрес места жительства (пребывания) Заказчика)
Д О _________ ___________________________________________________________________________________

(адрес и наименование медицинской организации)
и обратно (далее -  транспортная услуга).

2

1.2. Транспортная услуга осуществляется в часы работы организации
социального обслуживания и медицинской организации и включает в себя
доставку лица старше 65 лет от места его жительства (пребывания) до места
нахождения медицинской организации и обратно, включая время ожидания
указанного лица в медицинской организации.

1.3. Транспортная услуга не предоставляется для осуществления
медицинской эвакуации в рамках оказания скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи.

II. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. организовать доставку Заказчика на основании согласованного

медицинской организацией графика в медицинскую организацию;
2.1.2. направлять для осуществления пассажирской перевозки

Заказчика технически исправное транспортное средство;
2.1.3. осуществлять подачу транспортного средства в срок и место,

указанное в пункте 1.1 настоящего Договора;
2.1.4. информировать о прибытии мобильной бригады к месту

жительства (пребывания) Заказчика по телефону.
2.1.5. оказывать содействие Заказчику при посадке в транспортное

средство и высадке из него, а также при входе в социальный объект и выходе
из него;

2.1.6. по оказанию транспортной услуги подписать акт об оказании
транспортной услуги.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. требовать от Заказчика соблюдения условий Порядка

и настоящего Договора;
2.2.2. отказать в предоставлении транспортной услуги в случае:
2.2.2.1. несоблюдения Заказчиком условий оказания транспортной

услуги, установленных Порядком и (или) настоящим Договором;
2.2.2.2. отсутствия у Заказчика документа, удостоверяющего личность;
2.2.2.3. если Заказчик не вышел для первичной посадки

в автотранспорт по истечении 15 минут от согласованного с ним времени,
указанного в пункте 1.1 настоящего Договора;

2.2.2.4. нахождения Заказчика в состоянии алкогольного или
наркотического опьянения;

2.2.2.5. если поведение Заказчика создает угрозу безопасности
движения транспортного средства либо угрозу жизни или здоровью других
лиц;

2.2.2.6. отсутствия возможности оказания транспортной услуги
(наличие неблагоприятных дорожно-эксплуатационных условий, влекущих
за собой временные ограничения или прекращение движения в целях
обеспечения безопасности дорожного движения, островная территория без

3

доступа к ней автотранспорта, техническая неисправность транспортного
средства, при наличии которой эксплуатация транспортного средства
запрещена).

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. соблюдать условия предоставления транспортной услуги,

предусмотренные Порядком и настоящим Договором;
2.3.2. в назначенное время быть готовым к началу оказания

транспортной услуги в соответствии с пунктом 1.1. настоящего Договора;
2.3.3. при посадке в транспортное средство предъявит водителю

документ, удостоверяющий личность;
2.3.4. соблюдать чистоту в салоне автотранспорта, не допускать порчи

имущества;
2.3.5. не провозить зловонных и опасных (легковоспламеняющихся,

взрывчатых, токсичных, коррозионных и др.) веществ, холодного
и огнестрельного оружия без чехлов и упаковки, вещей (предметов),
загрязняющих салон автомобиля или одежду пассажиров;

2.3.6. не курить, не употреблять спиртных и алкогольных напитков
в салоне автотранспорта;

2.3.7. в случае отказа от поездки сообщить об этом Исполнителю
не менее чем за три часа до назначенного времени по телефону___________ ;

(номер телефона)
2.3.8. по оказанию транспортной услуги подписывает акт об оказании

транспортной услуги;
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. провозить в качестве ручной клади вещи, которые свободно

проходят через дверные проемы, не мешают водителю управлять
транспортным средством и пользоваться зеркалами заднего вида;

III. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную
настоящим Договором и действующим законодательством Российской
Федерации.

3.2. В случае причинения вреда автотранспорту по вине Заказчика
последний возмещает убытки в полном объеме.

3.3. Стороны обеспечивают соблюдение требований Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в части
сбора, хранения и обработки персональных данных, полученных при
исполнении настоящего Договора.

IV. Разрешение споров

4

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при
исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться
разрешать путем переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются
в судебном порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации.

V. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания
обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами условий
договора.

5.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному
согласию Сторон путем подписания дополнительного соглашения
к настоящему Договору.

VI. Заключительные положения

6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

VII. Адреса и реквизиты Сторон

«Исполнитель» «Заказчик»

ОГРН
ИНН

Место нахождения:

(фамилия, имя, отчество (при наличии),
реквизиты документа, удостоверяющего

личность
Адрес:

(должность лица, действующего от имени
исполнителя)

/ /
(подпись) (фамилия, имя,

отчество (при наличии))
(подпись) (фамилия, имя,

отчество (при наличии))

М.П.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением министерства труда,

занятости и социального развития
Архангельской области

от 23 октября 2019 г. № 20-п

Форма
АКТ

об оказании транспортной услуги

_________________________  от « ___» ______________  20__г.
(место оказания услуги)

(наименование организации социального обслуживания, находящейся в ведении
Архангельской области)

в лице________________________________________________________________ ,
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и получатель
транспортной услуги,___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили
настоящий акт о нижеследующем:

1) в соответствии с Договором об оказании транспортной услуги
от «__»_________ 20__ № ____  (далее -  Договор) Исполнитель оказал
следующие транспортные услуги:

№ Дата Маршрут следования Время в пути Время ожидания

2) оказанная Исполнителем транспортная услуга выполнена в срок
и полностью принята Заказчиком;

3) Заказчик_______________претензий к Исполнителю относительно
(имеет/не имеет)

качества и объема оказанной услуги.
4) Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную

силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель: Заказчик:

I I  I I
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)